
Ansøgning om tilskud til eliteidræt/talentudvikling 2013.

Ansøgende forening: Varde Faldskærmsklub

Varde Faldskærmsklub er en af Danmarks ældste og største faldskærmsklubber, med eget fly, 
hangar og klubhus. 
Varde Faldskærmsklub har igennem mange år været den største bidrager af springere til de 
danske landshold i flere discipliner. Bare sidste år til DM havde Varde Faldskærmsklub 2 
guld-, 1 sølv- og 1 bronzemedalje med hjem. Det er en statistik vi er stolte af, og gerne vil 
bibeholde.
I de senere år har vi dog set en negativ tendens i udviklingen af eliten i Varde 
Faldskærmsklub. Der stilles større og større krav til eliten, og det bliver sværere at blande sig 
”i toppen”. 

Derfor er vi 5 medlemmer fra Varde Faldskærmsklub der har sat os for at ændre denne 
tendens. 
Vi har samlet et elitehold til disciplinen ”formationsspring” bestående af tidligere landsholds- 
eller reservelandsholdsspringere. Planen er at træne målrettet frem mod de nationale 
konkurrencer og vinde muligheden for at komme til en international konkurrence; World Cup 
i 2013, VM i 2014. 
Til dette kræves der meget stort fokus og rigtig meget træning. 
Denne træning kan vi ikke udføre alene, og må derfor leje en elitetræner ind, til vores 
træningssamlinger. Disse koster typisk ca. 2000 kr. om dagen – og til dette søger vi støtte fra 
Varde Kommune. 
Vedhæftet denne ansøgning er budget for planlagte træningssamlinger, hvor vi på eliteholdet 
planlægger 1 tur til USA, 2 ture til England og 3 træningssamlinger i Danmark. Årsagen til at 
vi tager til USA og England for at træne er, at holdet er nødt til at rejse derhen, hvor der er en 
træner til rådighed. 
Den viden og de færdigheder eliteholdet erhverver sig på udlandsturen, anvendes målrettet til 
talentudvikling i Varde Faldskærmsklub. Der er pt. 4 unge talenter i Varde Faldskærmsklub, 
og vi forventer der kommer 2-3 mere i løbet af 2013 og 2014. 
Talentudviklingen foregår gennem træningssamlinger. I denne ansøgning er ligeledes 
vedhæftet et budget for 5 træningssamlinger i Varde Faldskærmsklub. 

Når vi tager i vindtunnel, tilbyder vi de unge talenter i klubben at tage med, da det er et 
redskab til træning, der giver maksimal udbytte af investeret tid. 
Derfor søger vi ligeledes Varde Kommune om støtte til indkøb af tunneltid til talentudvikling.

Da det ikke er en sportsgren der prioriteres mest i medierne – kan det være en stor udfordring 
at skaffe sponsorer til elite- og talentudvikling. 
Vi tror på at elitearbejdet vil have en positiv indflydelse på lokalmiljøet og at vi derigennem 
vil få mulighed for mere eksponering i diverse medier, hvilket vil gavne sporten, Varde 
Faldskærmsklub og Varde Kommune. 

Opsummeret vil vi, i henhold til de vedhæftede budgetter, gerne ansøge Varde Kommune om 
støtte til trænerudgifter til hhv. eliteholdet samt talentudvikling for 40.100 kr. Samt støtte til 
indkøb af tunneltid til talentudvikling for 48.960 kr.
Det er ikke nødvendigt at hele det ansøgte beløb imødekommes – vi er meget taknemmelige 
for enhver støtte.  

Vi ser frem til at høre fra Jer.
Med venlig hilsen
Anne Mine Møller Petersen - Formationsspringsudvalget, Varde Faldskærmsklub 


